2020年10月28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 取 引 所 グ ル ー プ

代表者名 取締役兼代表執行役グループCEO 清田 瞭

（コード 8697 東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ部長  宮司 和幸

（ Ｔ Ｅ Ｌ ( 0 3 ) 3 6 6 6 － 1 3 6 1）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2020 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）において、下記のとおり、普通配当

を実施することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

配当内容

（2021年３月期）

直近の配当予想

（2020年4月30日公表）

前期実績

（2020年３月期）

基 準 日 2020年９月30日 2020年９月30日 2019年９月30日

１株当たり中間配当金 26円00銭 24円00銭 24円00銭

中間配当金総額 13,945百万円 － 12,872百万円

効力発生日 2020年12月１日 － 2019年12月２日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、金融商品取引所グループとしての財務の健全性、清算機関としてのリスクへの備え、当社市場

の競争力強化に向けた投資機会等を踏まえた内部留保の重要性に留意しつつ、業績に応じた配当を実施す

ることを基本とし、具体的には、配当性向を60％程度とすることを目標としております。

上記方針のもと、本日別途開示しております「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」に記載

のとおり、親会社の所有者に帰属する当期利益の増額が見込まれることから、2020 年９月 30 日を基準日

とする剰余金の配当（中間配当）につきましては、１株当たり 26 円といたしました。また、期末の配当

予想については、１株当たり26円に修正いたします。

（参考）年間配当の内訳

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2020年4月30日）
24円00銭 24円00銭 48円00銭

今回修正予想 26円00銭 52円00銭

当期実績

（2021 年３月期）
26円00銭

前期実績

（2020 年３月期）
24円00銭 30円00銭 54円00銭

以 上